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ü francia küHigyministfennm 
leinti a magyar-ellenes párisi támadásokat

Sz egyik tettes azt vallja, hogy Magyarországról indult Marreillebe 
0 gyanúsítottak vallamásal

A Prágából pénzelt párisi lapok a mar
seillei királygyilkosság kapcsán Magyai 
országgal szemben alaptalan gyanúsítások
ra ragadtatják magukat. Az Echo de Paris 
a Népszövetség tanácsának azonnali ösz- 
szehívását és beavatkozását Követeli. A 
rágalmak és gyanúsítások nem érintik a 
magyarság tiszta lelkiismeretét, de alkal
masak arra, hogy Európa megbékélését 
késleltessék.

Magának a nyomozásnak meg'epó fej
leményeiről a Kecskeméti Lapok budapes
ti szerkesztősége szombaton éjjel 12 óra 
kor a következőket jelenti:

A párisi tekintélyes lapok 
a szélsőséges támadásokat, 
gyarországot igyekeznek 
marseille-i gyilkosságba. A

ellentmondanak egymásnak
dik Jugoszlávia iránt. Sándor király teme
tésére Lebrun miniszterelnök nagy küldött
séggel utazik Belgrádba.

.'. francia kormány átalakítása egyéb-

ként szombaton megtörtént. Barthou utó
da tavai, a lemondott Sarraut belügymi
niszter utóda Marchandeau. Cheron igaz
ságügyminiszter utódjának személyében 
még nincs döntés.

Parisban szélsőséges la 
onr 

J .tó 
A karhatalom parancsot kapott, hogy 
fegyverét használja s hogy gépfegyverrel 
és ágyúkkal yonuljon ki. 

tüntetésektől tartanak.

Végzetes következményekkel fenyeget 
a Pécsi bányászok éhségsztrájkja -W

leintik azokat 
amelyek Ma- 

belekeverni a 
- . _____ „— .. külügyminisz

térium hivatalos lapja, a Temps figyelmez
teti a magyarellenes lapokat, hogy ellen
őrizhetetlen vallomások alapján

ne emeljenek vádakat.
okát nem lehet készpénznek tekin- 
Semmi sem veszélyesebb, mint a 

revezetése**  — írja a 
? is tiltakozik a Magyar- 
lusítások ellen és rámu- 
a homlokegyenest ellcn- 

a helyzet, mint 1914-ben. amikor 
Bécs elégtételt követelt.

A berlini Börsenzeitung gúnyos hangon 
foglalkozik a párisi sajtó magatartásával. 
Megállapítja, hogy a francia külpolitika 
zsákutcába jutott, elvesztette fejét és az 
Echo de Paris éppen akkor követel rend
szabályokat Magyarország ellen, amikor 
kénytelen bevallani, hogy a gyilkosság 
horvát tetteseit belpolitikai okok vezették.

A szerb sajti) tartózkodóan ír. A kor
mány igyekszik a szenvedélyek fellángo- 
lását megakadályozni.

(A 
kesztö 
Esztergályos János országgyűlési 
selő és több szakszervezeti vezér szomba
ton leszállottak a pécsi szénbányába, hogy 
a sztrájkoló munkásokat megkíséreljék rá
beszélni az éhségsztrájk abbahagyására. A 
munkások kijelentették, hogy addig nem 
jönnek föl. amíg a vezetőség a kívánságai
kat nem teljesíti, de ahhoz hozzájárultak, 
hogy 26. éhségtől összeesett társukat föl
hozzák a napvilágra. A csendőrség a bá
nyákat teljesen körülzárta és azokat most

Kecskeméti Lapok budapesti szer- 
iségének éjszakai felefonjelentése.) 

János országgyűlési képvi- 
:s több szakszervezeti

már az újságíróknak sem szabad megköze- 
líteniök.

Esztergályos János és a szakszervezeti 
vezetők táviratilag fordultak Gömbös mi
niszterelnök és Fabinyi kereskedelmi n>h‘ 
niszterhez, akiknek közbelépését és gyors 
segítségét kérik annál is inkább, mert a ba,-‘ 
nyászok feleségei körében clképzejhetcllexi 
az izgalom. Az asszonyok kijelentették, 
hogy amennyiben vasárnap cstjg nem jön 
nek föl a tárnákból a férjeik, csehdőr*>ztf^  
ronvokon keresztül is megkísérlik', 
hozzájuk juss;

le;

Két bizottsági tag 
megpeticionálta a t. ügyészi választást 
Fejér Pál dr. és Révész László dr. a választás megsemmisítését kérik 
a bíróságtól, mert a jelölő bizottság nem jelölte a hadirokkant 
pályázókat

Igen érdekes petíció futóit be szombaton a 
városhoz azzal a kérelemmel, hogy a petíciót 
terjesszék fel a közigazgatási bírósághoz. A pe
tíciót Fejér l’ál dr. és Révész László dr. ügy
védek. th. bizottsági tagok nyújtották be a 
legutóbbi t. ügyészi választás ellen, melynek 
Fejér dr. tudvalévőén egyik pályázója volt.

A panaszirat a jelölő bizottság működését 
kritizálja és hivatkozik az 1933. évi VII. te. 
27. Jj-ára. mely kimondja, hogy ,.az ellátásra

Az elhangzott vallomásokat egyelőre 
nem szabad a lapoknak közölni.

a külföldi lapok árusítását betiltották.
A nyomozásba már bekapcsolódott a ju

goszláv rendőrség is. amelynek országos 
főnöke. Simonovits megérkezett az anne- 
masei rendőrségre.

Az egyik gyanúsított Rajcsin Ivor szom
bati. harmadik kihallgatása során azt val
lotta, hogy

1932. óta Magyarországon élt
s innen a ..Janka-pusztai táborból 
dúlt cl szeptember 27-én Génibe,
saival. Pospisillal és Suk-kal együtt

találkozott a horvát emigráció vezető
jével.

aki őket ruhával ellátta és aki magyar útle
veleik helyett cseh útleveleket adott.

A francia rendőrség egyébként szómba- : 
tón is több letartóztatást eszközölt.

Barthou szombati temetésén Doumergue 
elnök hangoztatta, hogy Franciaország sze
retettel és törhetetlen barátsággal visclke ;

in- 
tár-

iogosult vagv járadékmegváltásban részesült deklődéssel várják.-'

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

A PÉCSI BÁNYÁSZOK sztrákja 
ben 
sok.

A EZÜST ára világszerte emelkedik; 
Magyarországon jelenleg 82—83 pengő ki
logrammonként.

A HATÓSÁGI ORVOSOK a belügymi
niszter újabb rendelkezése alapján ismét 
beléphetnek az Orvosszövetség tagjai so
rába.

A SZEGEDI EGYETEMEN nagy ér
deklődés mellett kezdték meg az oláh nyelv 
és irodalom tanítását.

KISKUNHALASON nyolcosztályos zsi
dó gimnázium és internátus létesítésére 
kértek engedélyt.

EURÓPA búzatermése hét és félmillió 
tonnával kevesebb, mint tavaly. a

A VÉDETT BIRTOKOK pénzintézett! 
terheinek rendezéséről fontos rendeletét^ 
közöl a hivatalos lap szombati száma.

megkezdődtek a békéltető tárgvalá-

hadigondozottakat az önkormányzati alkal
mazásnál előnyben kell részesíteni.* ’ • xt 

A panasziratot begyújtó tlr. bizottsági tagok 
szerint a hadirokkantakat a titkos választással 
betöltendő állásnál csak a jelölő bizottság TÓJ 
szesítheti előnyben és mivel a két hadirokkant 
pályázót: Sziycthif Zoltán dr.-t és Voyt Károly 
dr.-t nem jelölte, ezzel megsértette az idézett 
törvényt.

A petíció sorsát, városszerte igen nagy éí)-

Okt. 21-ig meghosszabbították 
az Orsz. Ref. Kiállítást

Az Országos Református Kiállításnak 
olyan nagy sikere volt és olyan nagy mér; 
tékben nyilvánult meg iránta az utolsó na
pokban is az érdeklődés, hogy i tudomáy 
nyes részt a 5?emX‘eti 5flzcC1ibaP& ü HM 
vészeti rékzt' az'rpármuvAíreti MúzWiM 
l an t,.hó Jbig.ikf.yjkítYHlWt^ 
Jutották, i>ík'híWa. 
bításii ,az«/;t,

Héttőtől kezdve éjfélig tart 
tévtreszétő és távirati szol- - 

!Ö? P gíhaftf ti p«fá EVíQ
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Igmándi
A VILÁG LEGJOBB 
KESERŰVIZE 
EGYBEN GAZDASÁGOSABB 18, mert 
„Igmándi‘‘-ból nem kell pohárszámra inni, 
negyed- vagy félpohár elég szokott lenni. 

KAPHATÓ MINDENÜTT 
KIS ÉS NAGY ÜVEGBEN.

Drágább lesz a pulyka a mai piacon 
fl páronként 8 kilós pulykáért 70 75 fillért fizetnek kilogramonkéní 

a kereskedők
A pulyka ára mindczidcig nem töltötte 

el túlságosan vérmes reményekkel a ter
melőket. mert a kereskedők mindössze 60- 
63. esetleg 65 fillért fizettek érte kilón
ként.

Most ügv értesülünk, hogy az exportki- a 70—75 fillért is megfizetik.
OOOOOOCCXCeOC-XXJ'-XOOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOOOCOOOOOOOOOOOOCCXX'XXXOOOQOOOC

A Horthy Miklós
Ref. Tanitónőképző Intézet tanulmányi 

kirándulása Budapesten
A Ref. Tanítónőképző Intézet V’. osztá

lyú növendékei f. hó 7-én és 8-án £vva 
Gabriella dr.. Gulyás István dr. és Gaál 
Ilona tanárok vezetésével pedagógiai ta
nulságokban gazdag kiránduláson vettek 
részt Budapesten.

Megtekintették a Vakok Intézetét, vala
mennyi műhelyével. 10.000 kötetes könyv
tárával együtt Schnitzl Gusztáv igazgató 
kalauzolása mellett, aki bemuratra a vakok 
különleges tanítási eljárását is. olvasás, 
írás, zenei képzés terén. A leendő tanító
nőknek sok tanulságot nyújtott íz Orszá
gos Társadalombiztosító Intézet Képesség- 
viszgák) Állomása is. ahol Bálint Antal fő
felügyelő ismertette azokat a kísérleteket 
és eszközöket, amelyekkel kézügyességi és 
szellemi vizsgálatok lehetővé teszik, hogy 
az emberek tehetségüknek legjobban meg 
felelő munkakört választhassanak. Ennek 
az intézménynek a tanulságait mélyítették 
a M. Kir. Gyógypedagógiai Intézet Orvos- 
psychológiai Laboratóriumában szerzett 
tapasztalatok. Schnell János dr. ideggyó
gyász. igazgató-főorvos az intézet rendel
tetésére. nemzetmentő munkájára muta
tott rá és arra, hogy milyen fontos az or
vosok és pedagógusok együttműködése ma. 
amikor oly sok a normálistól eltérő gyer
mek testi és lelki fejlődés tekintetében. 
Nagyjelentőségű volt pedagógiai szem
pontból a Fővárosi Pedagógiai Szeminá
rium gazdagon felszerelt psychológiai la
boratóriumának megtekintése is. Itt Cser 
János dr. ismertette az intézet célját, be-

SIBlEjSllSEjtüElESiiíiBO©©©©©©

Húzás már szombaton!
El ne felejtsen osztálysorsjegyei vásárolni 

Ambrus sorsjegyárudájában, Kollár' -utca 2. 
sz. Berelvással szemben, mert a hozás f. hó 
20 és 23-án lesz.

Eg"sz 24 P. fél 12 P. negyed 6 P, nyolcad 
3 pengő. 2434

(Hosszú élet A B C je) 

Legyen rendes emésztése, 
Legyen piros-tiszta nyelve.

-ffl-
Reggelenként jó megnéznünk, 
Elég tiszla-e a nyelvünk ? 
Mert legtöbbször ez a jele, 
Gyomrunk-belünk rendben van-e

-ffi-
Ha betegség környékezi, 
„Igmándi" víz megelőzi!

látások jelentősen megjavultak és ennek 
eredményeként hamaros és rohamos ja
vulásra van kilátás a pulykapiacon is. Úgy 
tudjuk, hogy a ma reggeli piacon a keres
kedők a páronként 8 kilós pulykáért már

rendezését, külföldön is tekintélyes gyér- ■ 
1 mektanulmánvi kutató munkáját s az en- ■ 

nek szolgálatában álló kísérleteket és esz
közöket.

A tanítónőjelöltek hosszabb időt szentel
tek az Országos Református Kiállítás meg
tekintésére. Mindezeken felül az Országos 
Mezőgazd. Kiállítás és a Szépművészeti 
Múzeumban tett látogatás, valamint a M. 
Kir. Operaházban a ..János vitéz” előadá- 1 
sának meghallgatása emelték a kirándulás 
értékét.
'OOO^OOOeOOOOOOOOOGOOOOOOGXDOOG'-’. 3000 

UDVARIASSÁG
Kiss átadja a helyét a villamosban cgv

! vénkisasszonynak.
— Óh. köszönöm. — mondja a nő.
— Nincs mit. — feleli Kohn — más ak

kor kel fel, ha a hölgy szép, de én nem 
teszek különbséget.

Kecskemét th. város adóhivatalától.
j III. kér. 710—1934. sz.

ÁRV ERÉSI HIRDETM ÉN Y
A 4560—1931. számú M. E. rendelet értelmében ' 

arany pengőben értendő — P — fillér tartozás és 
jár. fejében a végrehajtási jegyzőkönyv 1—17. tételei 

| alatt felvett házibúlorok, hordók és f<Mlrászüzle!i be-
■ rendezés foglaltattak le. azok a 600—1927. számú P.
■ M. rendelet 63.. 71. g-ai értelmében nyilvános árveré- 
i sen eladatnak.

A lefoglalt ingóságok becsértéke 463 pengő.
Az első árverés helye és ideje városi anyagraktár

; 1934. október 16-án d. e. 9 óra.
j A második árverés helye és ideje városi anyagrak. j 

tár. 193-1. okóber 26-án d. e. 9 óra.
Árverési feltételek:
1. A lefoglalt ingóságokat az első árverésen csak I 

I akkor adják el. ha a becsértéknek legalább a három, i

2. ' második árverésen azonban a lefoglalt ingói- I 
súgok a becsérték háromnegyedén alól is. a legtöbbet I 
ígérőnek mindenesetre eladatnak.

. teli illeték és az utána járó pótil'leték készpénzben 1 

. előre fizetendő.
1934 szept. 27. napján.

I Igó Sándor a. ii. végrehajtó. |

Nagy rohamra készülnek 
az állástalané': a ianitó- 

választáson
A Halász Géza és Gerinczy Károlyné 

nyugalombavonulásával megüresedett taní
tói állások het-.'i 'se nagy izgalmat és 
élénkséget idézett elő a Kecskeméten nagy 
számban élő állástalan tanítók soraiban

A Néptanítók Lapjában még csak a hó 
nap közepén jelenik meg hivatalosan a pá
lyázati hirdetmény, de már most bizonyos, 
hogy az állásé tlan tanítónők és tanítók 
hosszú sora nyújtja majd be pályázatát a 
két tanítói állásra. Vannak, akik azt állít
ják. hogy a kél állasnak eset'eg 200 pályá
zója is lesz.

MOZI
Csárdáskirálynő. Kálmán Imre fülbe

mászó melódiái csendültek fel tegnap a 
moziban. Eggerth Márta énekli, játsza és 
táncolja cl a Csárdáskirálynő szerepét 
nagv sikerrel. A humort Hörbiger Pál ki 
tűnő alakítása nyújtja, magyar éneke nagy 

1 tetszést aratott. Látványosak az orfeumi 
' jelenetek. A Fox híradót már láttuk az elő

ző film előtt. — A Csárdáskirálynő ma is 
műsoron van.

HIRDETMÉNY

1 A városi erdőgazdaság mind három Erdő
gondnokságában a fatermelés megkezdődött. 
Felhívjuk mindazok figyelmét, akik a fater- 
meJésj munkán dolgozni akarnak, kint a hely
színen jelentkezzenek .

Kecskemét. 1934. okt. 13.
Városi erdő hivatal.

916 
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Ingatlanforgalom
Dr. Dömötör Gergely szikrai dűlői 4 h. 672 

n. sz. szőlőjét megvette Dömötör István és 
társai 13.601 pengőért.

Földi Dezső és neje Weiss Elül III.. Séta- 
| tér-u 30. sz. házát megvette Kerekes Gvörgy 

6001 pengőért.
SzaÍM) Lászlé) és neje Antal Mária öreghegyi 

dűlői 1 h. 800 n. sz. földjét megvette Antal 
.József és neje Gyapjas Juliánná 1200 pen- 

. göért.

Somodi Juliánná 1200 pengőért.
P. Seres Katalin csalánosi dűlői 1325 n. sz. 

szőlőjét megvette Kis Pál és neje Tóth Erzsé
bet 1000 pengőért.

Csikós István és neje Bánus Anna halló
szögi dűllői 1541 n. sz. földjét. szőlőjét meg
vette Dömötör István és neje Tasi Juliánná 
1050 pengőért.

Szabó Jánosné Csikav Mária IV.. Borz-u.
11. sz. házát megvette Szabó Endre• 1000
pengőért.

Farkas Ferenc és neje Szűcs Ilona < :sáktor-
nyai dűlői 573 n. sz. szőlőjét megvette Gábor
Magdolna 600 pengőért.

Kecskeméti Takarékp. Egy. beltelki 163 n.
sz. házastelkét megvette Farkas István és neje

HIRDETMÉNY

A városi gyepmestertelepen 6 gödör vegyes 
trágya f. hó 17-én. szerdán d. e. 9 órakora 
helyszínen nyilvános árverésen el fog adatni.

A bánatpénz gödrönkint 50 pengő.
Egyéb feltételek a város gazdasági hivatalá

ban tudhatók meg.
Kecskemét. 1934. szeptember 15.

Gazdasági osztály. 
913

Divat pulóverek és kötött áruk óriási választékban és legolcsóbban
Héjjas harisnyaházban szerezhetők be.
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Arcok és karcok
HOKI in MIKLÓS kormányzó látoga

tás:: volt a hét kimagasló eseménye Kecs
keméten. Újra eljött hozzánk a budai vár 
magasságából. Jól esett hallanunk szavát, 
amikor boldogan emlegette, hogy mindig 
szívesen jön Kecskemétre és jó] esett lát
nunk sziklaszál alakját, arcának kemény, 
barátságos vonásait, az egész lényéből ki 
áradó erőt, derűt, egészséget .

CJgy áll 0 ma előttünk és felettünk, mint 
az Isten nagy ajándéka, akit a legnehezebb 
időkben állított a nemzet élére a hánya
tott magyar Sors kegyelme. Akik látták, 
ismét nem tudtak betelni a nagy ember 
egész lényéből eredő varázzsal. Mindnyá
junk szívéből szólt a városházi bensőséges 
ünnepély egyik résztvevője, mikor így 
adott hangot érzéseinek:

— A meghatottság és boldogság könnye 
reszket az ember szemében, mikor látja 
ezt a csodálatos férfiút...

GÖMBÖS GYULA miniszterelnökről 
már tegnapi beszámolójában megírta a 
Kecskeméti Lapok, hogy egész kecskeméti 
tartózkodása alatt derűsen csevcget. tré
fálkozott a gyűrűként körülfogó kecske
méti előkelőségekkel. Kiss Endre dr. pol
gármestert is igen kedélyesen szólította 
meg egy alkalommal:

— Hogy is volt az a szép üdvözlő mon
dat? Értelmesen rövid volt, de viszont 
költői.

A polgármester szerényen tartózkodó 
mozdulatot tett, a Kecskeméti Lapok 
munkatársa pedig megjegyezte:

— Kecskemétnek mindig megvannak a 
maga költői.

Gömbös viccelődő éllel riposztozott: 
Pénzköltői?

A polgármester sem maradt adós és ál
talános derültség közben védte ki a „tá
madást":

— Óh. túlságosan vigyáznak arra ott. 
odafönt. hogy ne sokat tudjunk költeni...

HETESSY KÁLMÁN dr. ref. lelkész 
boldogan újságolta a miniszterelnöknek, 
hogy milyen szépen fejlődik az egyház 
gyümölcsöse. (Gömbösről tudni kell, hogy

Osztálysorsjáték

Itt az ideje,
hogy a 33-ik magyar királyi osztálysorsjátékra 

sorsjegyet rendeljen vagy vásároljon, mert 
búzás már

október 20-án kezdődik
Legnagyobb nyeremény szerenc*

500 000
400.000
300.000
200.000
100.000

pengő

pengő

pengő

Főnyeremény: pengő

pengőFőnyeremény :
és számoB nagy-, közép- és kisnyeremény 

összesen í. ( 22.000 pengő

Minden második sorsjegy nyer!
Hivatalos sorsjegy árak !

Egész 24 fél 12 , negyed 6 nyolcad 8 — P
Mindenkinek és minden egyes sorsjegynek 
egyenlő a nyerési esélye! A szerencsét is 
keresni kell, az útja mindenkinek nyitva áll! 

Új sorsjáték — új reménység! 

maga is szenvedélyes gyümölcstermelő és 
őszibarackjai messzeföldön híresek.) A mi
niszterelnök élénken érdeklődött a gyü
mölcsös iránt és megkérdezte, hogy milyen 
fajta gyümölcsöket termelnek.

— Többé-kevésbbé mindent, — vála
szolta Hetessy Kálmán dr. — csak éppen 
őszibarackot nem. Hiába, a mi talajunk és 
éghajlatunk nem az őszibaracknak való.

Gömbös kedvenc témájához, az őszi
barackhoz érkezvén a társalgás, a minisz
terelnök lelkesen magyarázta:

— Az én termésem gyönyörű volt az 
idén. Átlag 43 dekás barackom termett.

A gyűrűben ott állt a Kecskeméti La
pok munkatársa is. Éppen jegyezni akarta 
a miniszterelnök szavait, mikor Gömbös 
tréfásan leintette:

— Ne írj. fiam, semmit, mert olyan ma 
a politikai helyzet, hogy még a barackról 
sem lehet megfontolás nélkül nyilatkozni...

I AZ EGYIK KÖZISMERT városatya 
nagy dilemmába került, mikor a villásreg-

i geli meghívóját kézhez kapta. Távolról 
sem tartozik azok közé, akik a férfidivat 
irányítását tűzték ki egyetlen életcéljuk
nak. A meghívó azt közölte, hogy „a meg-

* jelenés zsakettben és cilinderben."
Napokon át gyötörték a dilemma kínjai. 

Súlyosbította a helyzetet, hogy mikor ér- 
l deklődött. egyik ember azt mondta, hogy 
! feltétlenül kell a cilinder, a másik pedig 

azt. hogy nem követ el ..főbenjáró**  bűnt 
i az egyszerű keménykalappal sem. A dön- 
; tést szörnyű aggodalom előzte meg:

— Én. cilinderben?! Nem is fényképre.
I hanem mindjárt filmre vesznek fel. mint 
i korunk legsikerültebb maskaráját...
i így fakadt ki és rögtön döntött is. El-
! ment az ünnepélyre hajadonfővel..

i MOST HALLOTTUK, hogy a legutolsó 
I képviselőválasztás során az egyik közeli 
! községben miiven ravasz eszközökkel har-
• coltak a szembenálló kortesek. Az egyik 
| jelölt — nevezzük Kovácsnak — kortesei

minden kerítésre felmeszelték nagy fehér 
betűkkel egv éjszaka sötétjében, hogv:
- ÉLJEN KOVÁCS!
A szembetűnő propaganda rendkívüli 

módon bosszantotta az ellenfél kortesha- 
dát. Egv örökkévalóság kellett volna, míg 
lemossák. Mit csináljanak? Végre meg
született az ötlet s a Kovács-kortesek leg
nagyobb megdöbbenésére, másnap reggel
re ígv festet*  minden felírás:

— FÉLJEN KOVÁCS!
Ezt már csak nem hagyjuk! dörögték 

a kortesek és rögtön hozzáfogtak, hogy 
lemossák az ..F“ betűk alakjában jelentke
zett gyalázatot. A munka azonban oly ne
hezen ment, hogv abbahagyták. Hirtelen 
megkontrázták az ellenpártot s a felírás 
most már ígv alakult:

NE FÉLJEN. KOVÁCS!
A lefőzött ellenpárt ugyan mcgpróbál- 

koz.ott még azzal, hogv most már csupa 
viccből ,.K‘-ra javítsa ki az „N“ betűket, 
de evvel csak azt érte el. hogy a felírás ,

ORVOS és FOGORVOS

Dr. Szekér Dalma rendel mindenféle bete
geknek. — Fájdalomnélküli foghúzás és 
fogtömés, arany és porcellán fogsorok, 
gyulladásos vérző foghús gyógyítása a leg
modernebb módon. Mozgó fogak megerő
sítése! — Quarcfénykezelés. — Vérvizsgálat.

MÉLYEN LESZÁLLÍTOTT ÁRAK!
Nagykőrösi-utca 35/a. szám. 1038

Öltönyök, felöltők, téli kabátok
modern kivitelben készülnék

úri szabómii, Hajdú-utca 2. szám. 
Hazai és angol szövetekben állandó nagy választék. Kedvező fizetési feltételek.

RADIO7226
<5000000000000000000000000000000000 
legújabb variációja ígv módosult:

— KEFÉLJEN KOVÁCS!
Többet már nem ért el, mert közben le

járt az ajánlásgyűjtés határideje s ebben 
már nem tudták utolérni az agilis Kovács
pártot.

A sok szóvicc közt elveszett a — man
dátum. ..

A TAVASSZAL történt az alábbi his
tória:

Egyetemi tanulmányait végezte Buda
pesten egy ismert kecskeméti család re
ményteljes ifjú sarja. Az iskolaév a vége
idé járt.

— Szegény gyerek! — sajnálkozott a 
fiún az egész família. — Halálra tanulja 
magát n}ar egészen. Se éjjele, se nappala 
az örökös tanulásban....

Addig sopánkodtak, míg a család egyik 
nőtagja indítványt kockáztatott meg:

— Gyerünk fel. vidítsuk fel szegényt. 
Este elmegyünk cgv kávéházba s egy-két 
órára kiverjük a fejéből a tanulmányi gon
dokat. .. Hadd legyen szegénykének egy 
jó napja is...

Az indítványt egyhangú elhatározás kö
vette. A részleteket ne feszegessük, tér
iünk át a nóta végére. Éjfél után nagy tál
lá! állt meg a főpincér az asztalnál és fris
sen sült lángost rakott a vendégek elé.

A „hazaiak" szabadkoztak:
— De. hisz mi nem kértünk lángost!
— Óh. kérem. — válaszolt nyájasan a 

főpincér. — mi a lángost minden éjjel ké 
rés nélkül és ingyen szolgáljuk fel a — 
törzsvendégeink asztalánál...

EGYIK FIATAL tisztviselő a déli órák
ban tudta meg. hogy előző nap délután 
meggyilkolták a szerb királyt és a francia 
kü!ugvm:msztert. Nagyon meglepődött, 
mert halkrlan dologra szán‘:i cl magé..

— Na. — kiáltott fel — ma dé után érde
kes lesz Az Est! Meg is veszem!

Az*án  odafordult a kollégájához
— Mibe is kerül az újság?...

FENTEBB már írtunk egy választási ku
darcról, hadd elevenítsünk fel egy másik 
hasonló esetet is.

A jelölt kiállt az emelvényre és büszkén 
verte a mellét:

— Láthatják, barátaim, hogy milyen jó 
48-as vagyok! Éppen 48 pengőt tartok ma
gamnál.

Az ellenpárti főkortcs pillanatok alatt 
lecsapott rá. mint a vércse:

— Hát az ezcrnyolcszázat hová tette?!
Meg is bukott a 48-as jelölt, még pedig 

csúfosan...



avattak tegnap Kecskeméten 
KOUDELA GÉZA DR. mondotta az avató beszédet 
a szent Cecília

Tegnap délután fél 6 órára zsúfolásig 
megtelt a Szent Erzsébet templom egész 
hajója. Előkelő közönség töltötte be a 
templomot, amelynek soraiban a szentély
ben ott láttuk Kiss Endre dr. polgármes
tert. Kovács Sándor apátplébánost. Szabó 
Iván dr. kormányfőtanácsost. Joó Gyula 
dr. jogakadémiai dékánt, Dömötör Pál 
gazdasági tanácsost. Orbán János dr. pia
rista igazgatót és sok másokat.

Az ünnepi alkalom, amelyre a díszes kö
zönség összegyűlt az új kecskeméti egyhá
zi énekkar, a Szent Cecilia-kórus bemutat
kozása volt. Emelte az ünnepség fényét, | 
hogy erre az alkalomra Kecskemétre érke- 1 
zett Koudela Géza dr.. a muzsikarajongó j 
kiváló pap. a Zeneművészeti Főiskola 
nagyszerű tanára. Készséggel vállalta, hogy 
avató beszédet mond az új énekkar bemu
tatkozása felett és újból elragadtatta hall
gatóságát mondanivalójának mélységével, 
lendületével, tiszta hitével és ezernyi szí
nével.

Beszélt arról, hogy valahányszor egy új 
énekkar megkezdi működését és lélekkel 
dalol, a föld mindannyiszor boldogabb lesz. 
Valahányszor pedig egy új egyházi kórus 
zendül meg. a föld mindannyiszor emelke
dik és közelebb jut az éghez. Csak a jó em- 
bér tud és akar énekelni, csak a gonosz 
nem énekel, csak a romlott emberek nem 
tudnak dalolni. A liturgia és a muzsika oly 
szoros kapcsolatban vannak egymással, 
hogy a liturgia talán a muzsikából fejlődött 
ki. Aminthogy csak azok a vallások fej
lődnek. csak azok tudnak belenyúlni az 
életbe, amelyek feldíszítik liturgiájukat a 
muzsikával. A zene nem emberi találmány, 
az Isten ajándéka a szenvedő emberiség I 
számára. Amikor megszületett, azért jött j 
a világra, hogy egyrészt elhessegesse a j 
gonosz szellemeket, másrészt, hogy lehív- i 
ja hozzánk az Isten segítségét. Az egyházi 
ének nemcsak díszítője a szent szertartás- I 
nak. hanem lényeges része is. Célja az. 
hogy elindítsa a lelket az ég felé, hogy 
hatékonyabbá tegye a szertartás ereiét a 
muzsika bensőségével. Végső célja, hogy 
hirdesse Isten dicsőségét és hogy ne csak 
szent művészet legyen, hanem megszente- j 
lő művészet, amelynek nyomán tiszta lesz | 
a földi ember lelke.

— Most itt. Kecskeméten. — folytatta 
Koudela — egy új kórus áll be a nagy zen
gő táborba, az énekesek rendjébe. A ma
gyar parcelláról új énekkar énekel az Isten 
felé. Isten magyar orgonáin ma új sípokat, 
új színeket kap. Énekeljeteic mindig az Úr
nak. de vigyázzatok, hogy higvjétek is 
szívvel, lélekkel, ami’ énekeltek és amit 
hisztek, azt tettekkel is bizonyítsátok be.

Koudela Géza dr. beszéde mély hatást 
tett a hallgatóságban. Az avató beszéd el
hangzása után Acsay Vilmos vezetésével a

kórus bemutatkozó hangversenyen 
katolikus egyházi zene mcgkapóan szép al- . 
kotásaiból mutatott be a Szent Cecília kó
rus egy díszes csokorravalót. Az új ének
kar fegyelmezettsége, értékes hanganyaga, 1 
énekkészsége, tiszta szövegkiejtése teljes 
sikerrel mutatkozott be és sok ígérettel en
ged arra következtetni, hogy a lelkes ve
zetők szeretetteljes munkája nyomán igen 
értékes kecskeméti kultúrintézmény böl
csőjénél volt alkalmunk tegnap délután oly 
szép számban összetalálkozni. A műsoron 
Herédy-Szabó Imre zenetanár áhítatos he
gedűszólója őszinte elismerést szerzett. 
Tóth Lina orgonakísérete mellett.

A megnyitó koncert műsorát ma délután ■ 
fél 6 órakor a Szent Erzsébet templomban 
megismétlik. Jegyek a Kordában és a hang- , 
verseny színhelyén kaphatók 50 fillérért.

Zongorák hangolását, javítását, 
valamint évi jókarban tartását 

garancia mellett vállalja 

Jurászik Mátyás 
zongora, orgona es harmónium ké
szítő, Nagykörösi-utca 27 sz alatt.

Az ipari kiállításon a 
miniszter úr dijával

kereskedelmi 
kitüntetve.

Alendjen egy jé viccei!
HA AZ ANYÓST BALESET ÉRI

Schwarzné Meránban üdül anyjával 
együtt. Schwarz úr vidáman éli szalmaöz
vegyi életét, amikor egy nap a következő 
táviratot kapja feleségétől:

..Mama szakadékba zuhant, mit csinál-
jak?"

Schwarz úr visszasürgönyzi: 
..Ott hagyni, míg jövök."

X

TAPASZTALAT
— Gyakorlatból tudom, a nők jobban 

tűrik a fájdalmakat, mint a férfiak.
— ón orvos?

Nem. Cipész.
A NAGY MESEMONDÓ

kislány faggatja az apját: 
Mondd, apuka, minden mese így kez

dődik. hogy: ..hol volt, hol nem volt?"
— Nem. — szól közbe az anya — a papa 

tud olyan meséket is. amik így szoktak 
kezdődni: „Olv sokáig kellett bent marad
nom a hivatalban...

MEGOLDÁS
Az asszony éjszaka ijedten kelti fel az 

urát:
— Alajos, kelj fel. betörők járnak itt. 

kopogtatást hallok.
— Hadd kopogjanak, én ugyan nem nyi

tok ajtót.

MATEOSZ
teherautófuvarozás.

Költözködést
és mindennemű más szállítást az 
egész ország területére teljes anyagi 

garancia mellett olcsón vállalok.
Budapestre mindennap 

autót indítok.

Reiszmann Gyula
autófuvarozási vállalata

Iroda: Koháry-utca 1. sz. Telefon: 2
Lakás : Rávágy-tér 6. sz. Telefon : 2 

Budapesti gyüjtöraktáram: 
Király-utca 1 szám alatt.

sz.

2420

LEVELEZÉS
Kovács levelet küld barátjának. Nagy

nak. de nem tesz rá bélyeget. Nagy kibont
ja a levelet, amelyben csak ennyi áll:

— ..Jól vagyok."
Pár nap múlva Kovács egy utánvételes 

csomagot kap. Átveszi, kibontja, hát egy 
nagy darab kő van benne és egy cédula, 
amelyen ez áll:

..Ez a kő esett le a szívemről, amikor 
értesültem, hogy jól vagy."

PROVOKÁCIÓ
Kohn cgvszer meglátogatta Grünt. de ez 

se szó. se beszéd, kidobta.
Kohn az utcán megrázta az öklét és így 

szólt:
— Provokálni fogom ezt a bitangot. 

Vagy ő lő le engem, vagy én őt. de egy 
gazemberrel kevesebb lesz a világon.

JÓTÉKONYSÁG
Kohnhoz beállít két hölgy, akik a nyo

morult gyerekek részére gyűjtenek. Kohn 
természetesen nem utasíthatja vissza a bá
jos kérelmezőket. Előveszi csekkfüzetét és 
átad nekik egv százpengős csekket. A nők 
megköszönik szépen és elmennek

De öt perc múlva visszatérnek és előzé
kenyen figyelmeztetik Kohnt. hogy elfelej
tette a csekket aláírni.

— Ez nem feledékenység. hölgyeim. - 
mondja Kohn — ha én jótékony célra 
adok, akkor azt névtelenül adom.

Elsőrendű magyar konyha,

4
® Választékos étlap. Menü rendszer, kitűnő borok, részvénysörök, polgári árak! «

az Otthon-étteremben
Széchenyi tér 7 M ,_______ -____________ _______ ________________ __ _________ Naponta cigányzene!
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KÖLTŐ
A SZÍNPADON

A Kecskeméti Lapok számára irta

HORVÁTH ÁRPÁD
a Nemzeti Színház főrendezője

Az Örök Dolgok természetének titok/itosságáho. 
tartozik ! lián, hogy ami a jövő 1 gég.-töhben ost
romlott óhajtása, az _ mintegy a szellem örök
életének igazolására. — érce volt a is.
Betemette s 1 tetemet he ti jelenkorok lávája, elvesz- 
hét időnként a szem, de sohasem az emlékezet 
elől. S a fejlődés és élet ösztönző kovásza: i szel
lem elégedetlensége mimiig odaállítja a futó és 
közönyös Ma elé. A színház éleiében ilyenformán 
érezhető a klasszikus érték újjászületése s föltá- 
madása.

Volt aranyidő is, — aurea príma sati est... _ .
amikor a költő! még mély becsvágy hevítette a 
ezínpad felé. A géniusznak az a kitörő sugárzása, 
amely az. alkotó gyönyörűség teljébe érezte s kí
vánta még az élőszó varázsát, szomjazta alakjai
nak megelevenedett életit Szellemének hatni és 
uralkodni akaró ereje egyidejűén, egyszerre akart 
.szólni száz és száz szívhez-értelemhez. Ebből a 
megteremtő okból születtek a nagy drámai művek. 
Az élő szó: a színpadon a színészen keresztül ele
venné vájt élet s ennek bűvölete, mágikus- ereje, 

mint a palackba zárt szellem — elragadja ma 
gát a költőt is.

Goethe. Racine ezt érezték s azért írtak. Túlvit- 
te őket az erő a magányos alkotás gyönyörén. 
Valami Hő kollektivum kényszeríti oda a költőt a 
színpadra. Szépségeket mutathat, az alkotás betel
jesülését jelentheti egy szonett, egy dal. egy réz
karc is. De mi a: s miért van. hogy bizonyos kor
szakok megtermik a maguk költőit, akiknek síjá- 
tos és hivatott mondanivalója éppen a színpadra 
szól s színpadon át való hatást igényli? Milyen i

Hálószoba, ebédlő, kombinált, festett és kárpitozott

bútort adunk Önnek
a legkiválóbb minőségtől kezdve az egyszerű kivitelig, 
olcsóbban, mint bárhol az országban, a legkedvezőbb 

fizetési feltételek mellett is.

KECSKEMÉTI BL'TORII’AROSOK ÁRI ÉRTÉKESÍTŐ R.-TÁRSASÁG

Telefon178.

Kecskemét, Nagykörösi-utca 22.

Régi bútorát magas árban beszámítjuk a vételálba

Őszi divat uflonságok = dohától*  
EELDSTEIN és DEUTSCH

divatáruházában, Kéttemplom-köz, ahol selyem és szövetkülön
legességeinket, mosókelméinket, valamint szőnyeg, függöny, 
linóleumok és paplanokat

rendkívül olcsóáron árusítunk
Mielőtt t. vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék

midi — a íé n y tel j-e s itmény

Jegyezze meg:

10 Lumen — 1 Dekalumen (Dlm).
Dekalumennel

jelöljük az uj TUNGSRAM D lámpákat 
hogy a duplaspirál (kétszer tekercselt izzószál) meg*  
növekedett fényteljesifményét kis számokban is kifejezhessük.

ösztönei az alkotásnak, milyen korszakok szellemi 
arca váltja ki s kormányozza a színpad költő: 
remekműveinek születését?

(Tulajdonképpen minden, 
latos esztétikai meggondolás 
oldalúság mesgyéjére téved, 
tekinti szociológiai szemmel 
társad dini, vagy divatos szóval: 
összetevőt s hatásait figyelmen kívül hagyja. Mert 
a színház az emberiség legteljesebb lelki közössé
géből jött létre, évezredes fejlődéstörténete a tö
meg lelki akturából. fajnak, törzsnek, államnak 
egységes megnyilvánulásaként termett nieg.i

Az igazéin nagy színháza korokat mindig az 
életérzés s szellemi tartalom adta, amely egy 
(vagyl több generációt egységbe tudott összefogni 
s amelyben zseni és tömeg, költő és közönség, egv 
azon lelki talajból fakadva, találtak egymásri.

A drámaíró eredetileg s egyúttal polgár volt: a

a színházzal kapcso- 
hamis útra, -íz egy- 
ha a színházat nem 
is, ha tömeglelki é.*  

«zellemtörtenet!

'▼V1

társdalommal lelkileg is, életformákban is teljesen 
azonos valaki. Aischglos és Sophokles épp úgy pol
gárok voltak, mint Hans Sasch. A drámaírás kü
lön mesterséggé csak az angol renaissance idejében 
vájt, amikor a felszaporodott 'színtársulatoknak 
bő műsorra, tehát sok s különböző szövegre lett 
szükségük. Ekkor kezdenek fizetni a drámai szö
vegekért s itt vonul lx- az üzlet a drámairásba. A 
hívatásosság azonban még nagyon sokáig nem 
vájt a lelkiség kárára, különösen nem a drámaírás 
igazán nagy egyéniségeinél. akik azért írtak, hogy 
önmagokon át koruk szellemét szólaltassák meg 
s szavukra e szellem egysége visszhangozzék.

Goethének egy életen át szükséges és kényszerű 
lelki problémája volt, hogy Faust-ot s benne az 
emberélet összefogó teljességét színpadi formában, 
a dráma sűrített-ségélaen megalkossa. Mindaz, ami 
kora szellemi történetében hatóerő, századának lel
ki arcán új szín, felismerés. filozófia, ismeret, 
szépség és élet diadalmas új régiója volt, ebben a 
hatalmas szintézisben egységgé forradt a forma 
erejével, (amit az egyén, a zseni teremtett hozzá s 
belőle I.

Shakespeare-ből a renaiseance-ember s a rena- 
issance élet a maga egészében bontakozik ki. A 
XIX. század minden uralkodó áramlata, az egész 
harcos, vita.-’, vajúdó problematika feltárul az ib- 
se.ni oeuvre monumentumaiban.

Shakespeare-nél, Goethénél. Ibsennél és sorolhat
nánk még sereg nevet, egyén s közönség a lélek és 
szellem egyazon fundamentumán nyugodtak s 
Shakespeare. Goethe. Ibsen > költszet élő formái
ban: bibliák is tudtak maradni mindörökké.

Más kérdés aztán, hogy zseni és kor. egyén és 
közösség, egymásrahatásukban miként is állanak 
szemben s viszonyuk hogyan formálódik?

Nemcsak azokat a színpadi drámákat szoktuk 
klasszikusoknak nevezni, amelyek formájukban az 
antik drámát követik, hanem mindazokat a műve-
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Gyermekkocsik, gyermektriciklik
gramofonok és legújabb sláger lemezek. A Körösi-utcán

Papp Sándor és li a 11 á 1
két. amelyek valamilyen összefdgó. egységesítő ■ 
egyben felszabadító, életreeszméltető hatást kelte- | 
nek bennünk.

Kor és kortársak nem mindig ismerik fel az I 
ilyen, valamikor klmszikussá váló mii jelentőségét, 
sőt a szinházfőrténelem igen aok esetet mutat fel. i 
amikor elhaladnak mellette, vagy szembehelyez
kednek vele. Sophokles „Oedipus király ba s .4n- j 
istoplvines „Madarak"-ja. prönúérjükön megbuk
tak. Örökéletüket születésük korában annyira [ 
nem érezték még. hogy a drámaírói versenyen egy>- I 
két sem koszorúzták meg. hanem más. azóta el- í 
felejtett, jelentéktelen müveket jutalmaztak Ami- I 
•kor az ..Ármány és szerelem" bemutatóra került, a i 
„Vossische Zeitung" hírhedtté vált, megsemmisítő I 
kritikát közölt róla. Vagyis, bármennyire is zseni 
a zseni, abban hogy kora, és kortársai életét .« 
hangulatát tökéletesen ki tudja fejezni, épen i: nf : 
és egyéni forma által, mellyel a korában megszo
kott és kortársií által lelkileg akkreditált drámai i 
formán túllép, azt megsemmisíti, reklamálja. —. 
nem mindig találja meg az általánosan ható, egye- : 
temesen boférkőző tolmácsolást, közvetítést, kön
töst. saját kortársai művészi befogadóképességéhez. 
Ha pedig a drámai forma nem tud közkeletűen I 
szuggesztívvé. lenyűgözővé válni, a dráma és szín- 
pad elvesztették azt a megrázó, megrendítő erőt és 
hatáslehetőséget, ami a mondanivalót, a tartalmat 
közvetíteni s szétsugározni egyedül képes. (Az igazi | 
színház igazi közönsége ugyanis megrendülést, fel- | 
emelkedést, életre eszmélést keres s talál a színházi | 
élményben!1

így marad nyitott kérdés, hogy a zseni vájjon I 
saját nemzedéke, az uralkodó generáció szellemé- i 
nek ad-e új ösztönzést, saját korának ad-e igazán 
új vérkeringést, vagy pedig ..megelőzi-e korát". 1 
minthogy a tartalmi mondanivaló az újszerű fór- | 
ma miatt csak i második, a következő generáció * 
szellemi élete számára érvényesül tökéletes hatású- I 
bán. (Lásd Ady Endre és Kora esetét'.

Nyílt kérdés, mert hiszen a zseni után követ- 1 
kező generáció már az. ő hatására épen azért is I 
lett olyan, amilyenné alakult, mert a géniusz mu- , 
tatta meg tszámára az élet és szellem új útjait, me
lyeken jár. Népszerűén kiterjesztve, arra a problé- ; 
mára jutnánk, hogy az egész szellemi életfejlödést 
vájjon emberek csinálják-e. vagy pedig a tömegje- i 
fenségek öntudatlan eredményeinek sorozata a tör- ' 
ténelem. mint az ortodox materializmus állítja?) i 

Amikor Ibsen a „Nórát" megírta, a nöemancipá- ' 
ciós mozgalom még a levegőben is alig volt meg. 
mindössze a nő egyéni jogainak felismerése s han-
—

Késői rózsabarack 
Magyar kajszi

és egyéb más gyümölcsfákat 
legolcsóbban szállít az 

Ungváry László r. t. 
faiskolája Cegléd.

Budapesti iroda IV., Veress Pálné- 
utca 8. félemelet. Telefon: 883—31. I

Kérjen ajánlatot.

Nem keli többé új bútor-
ért egyszerre fizetni, hanem a 
legkedvezőbb fizetési feltételek 
mellett a legmodernebb új búto
rokat és kárpitosmunkákat a leg
újabb rendszerű hosszúlejáratú 
bútorhitel igénybevétele mellett 

készpénzáron vásárolhatja

Molnár L. Lajos
bútoráruházában, Nagykörösi-u. 7.

gőz tatása jelentkezett. Fellázadó, dühös és türel
metlen közvélemény tört ki a darab ellen, de vi
szont kérdés, hogy a nőmozgalom egész XIX. szá
zadi fázisa nőhetett volna olyan győzelmes és dia
dalmas eredményekre, az ibseni dráma szuggesz- 
tív hatása s programja nélkül?

„Faust ■ is csak félszázaddal megjelenése után 
váll olyan szellemi hatóerővé, hogy Goethe s a 
„Faust" hatása nélkül éppen e félszázad szellemi 
képét s állapotát el sem tudta képzelni az emberi 
és tudományos közvélemény.

De a tétel igazsága fejlődés- és szellemtörténeti 
bizony-ággal áll: a Szellem pályáján a géniusz a 
plánéta s a kor közönsége a vonzott test. A korok 
mondanivalója a kiváló és kiváltságos alkotómű- 
vészben sűrűsödik s belőle robban ki. Lehet, hogy 
a kortárs közönye, a szellemileg gyöngébb, elha
lad az új megszólalás módja, fórumai köntöse mel
lett. amely mögött nem látja meg saját lelkének 
képét, de jönnek s vannak erősebb egyének. —

Hol vásároljunk!-Hol dolgoztassunk!
Rádiók:

MEGÉRKEZTEK a legújabb típusú 
rádiókészülékek: Philips, Standard, 
Orion, melyet kívánságára vételkény
szer nélkül díjtalanul bemutat KEL- 
LERMANN JÓZSEF cég, Kath. bér
ház, telefon 67. Modem csillárok nagy 
választékban! Villanyszerelések ga
ranciával készülnek.

Női kalapok:
ŐSZI NŐI KALAPUJDONSAGOK 
rendkívül olcsó áron kaphatók HA- 
LASZNÉ KOCSAK MARIA üzleté
ben, Wesselényi-utca 1. Kalapalakítá
sok legolcsóbban.

Cipők:
KÖNNYEN ES KÉNYELMESEN 
JÁR. aki MATÓK-CIPŐBEN jár! 
Űri és női divatcipölc mérték szerint 
is jutányos áron készülnek MATÓK 
cipészmesternél, Rákóczi-út 32.

Férfi szövetek:
A LEGKIVÁLÓBB ANGOL és hazai 
gyártmányok dús választékban GERŐ 
IGNÁC ÉS FIA cégnél. Kossuth-tér 
kaphatók.

Szőrme és bundák:
SZŐRMÉT mielőtt vásárolna, keresse 
fel GINDER LŐRINC szűcsmestert. 
Arany János-utca 2., — ahol nagy vá
laszték van raktáron. Bundáját olcsón 
átszabom a legutolsó divat szerint.

Papír- és könyvkereskedés:
TANKÖNYVEK. TANSZEREK, tás
kák. író-, rajz- és taneszközök a KUL
TÚRÁBAN kaphatók (az új postával 
szemben).

Kézimunkák:
KIRCZ IDÁNÁL. Nagykörösi-utca 14. 
nagy választék iskolai kézimunkákban 
és Manus-fonalakban. Olcsó árak.

Ébresztő órák:
RENDKÍVÜL OLCSÓ ARBAN VÁ
SÁROLHAT ébresztő-, zseb-, kar- és 
faliórát BARTA MIHÁLY órás- és 
ékszerésznél, Kéttemplom-köz. Alkal
mi vétel valódi ezüst dísztárgyakban. 

[ nem alkotók, de hivatott felvevők, — akiken át 
• felszívódik a költő örök szava s átitatja a követ- 
I kezű generációt.
i Az a színpad, amelyik a költőt szolgálj;, « szó

laltatja meg. Isten rendjében munkál s szerves ré- 
j sze a Szellem világegyetemének. Flő lelkiisinenettel 
' kell őrizni a templomot, táplálnia a lángot és hi- 
| nyatló jelenkorban az örök költő szavával emlékez- 
I telnie, sürgetnie, az emberi lélek arcát és szavát 

idéznie a színpadon, azt az. arcot, azt a szót, amiért 
| megszületett s amiért él.
' Inkább a költőt a színpadon, ha már nincs 
: hát régit is, mint darahgyártó ipart. S inkább ne- 
' hezebben szerzett, nehezebben nevelt közönséget, 

mint az olcsó és kérészéltű napi ipar lelki ópiuni- 
: barlangjainak ad hoc tömegét. Ha nincs költői, 

prófétai szó a ma színpadán, ebben az egész jelen.
! kor is hibás. S a színház - ami templom! nem 
i maradhat tétlen és szándoktalan.

Ilyenkor kell a hagyomány lényegére rálátnia.

1 restek- és piperecikkek:
LEGJOBB bevásárlási forrás festékek, 
pipereszappanok, piperecikkek s illat
szerekben IZSÁK RT., Főtér.

Úri szabóság:
DIVATÖLTÖNYÖKET, kabátokat 
jutányos árért, fazonmunkát részletre 
is készít FARKAS MIHÁLY úriszabó, 
Hornyik János-utca 2.

Cipő, hó és sárcipö:
SIESSEN és javíttassa meg olcsó áron 
cipőjét, hó- és sárcipöjét a rossz idő
járás előtt KISS DEZSŐ cipészmester
nél, Nagy körösi-utca 44.

Esernyők:
1 AZ ÜSZI ESŐZÉS BEÁLLTA előtt 

siessen megjavíttatni esernyőjét, to
vábbá győződjön meg arról, hogy új 
férfi, női és gvermekernvök rendkívül 
olcsók SZELES EMILNÉL. Kéttemp
lom-köz.

Bőröndös és bőrdíszműáruk:
SELLINGER TESTVÉREK bőrönd- 
és bőrdíszműáru üzeme. Arany János- 
utca 1. — Elvállalja e szakmákhoz tar
tozó munkák javítását, alakítását és 
festését. Állandó raktárt tart: bőrönd, 
bőrdíszműáru. sport- és katonai Jel- 
szerelésckből.

| Cipők:
FÉRFI ÉS NŐI CIPŐT mértek szerint 
legszebben és legolcsóbban készít KO- 
LÓZSI PÁL cipész, Hornyik János- 
utca 2. — Cipő, hó- és sárcipök javí
tása legolcsóbban!

Nyomdák:
NYOMTATVÁNYOK ízléses kivitel
ben. névjegyek dombornyomással is 
készülnek a RÉSZVÉNY-NYOMDA- 
BAN, Kéttemplom-köz.

Újdonságok előnyomásokban: 
ELŐNYOMÁSOKBAN LEGÚJABB 
MINTÁK MEGÉRKEZTEK. Október 
8-tól filléres hetet rendezek, melyre 
mindenkit tisztelettel meghív .VIRÁG 
LAJOSNÉ kézimunkaüzíete. Luther- 
udvar.
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Adóügyi tájékoztató
Rovatvezető:

IIOFBAUER ARTÚR 
adó- és könyvszakértő Ha szépen és olcsóna,a

akar öltözködni
keresse fel GöIÖ IgűítZ ÓS FÍ& Kossuth téri divatáru 

üzletét, ahol a legkiválóbb angol és hazai gyártmányú férfi 
szöveteket és a legdivatosabb női anyagokat a legolcsóbb árban 

vásárolhatja.

Könyvelési-, adó- és illetékügyekben igazolt 
előfizetők levélbeni érdeklődésére válaszbélyeg 
ellenében levélben díjmentes felvilágosítást 
nyújt a rovatvezető.

Használjon
anódtelepct és 
zsebláinpaelemet

és meg lesz elégedve.
Sav- és szalmiákmontes !

Hátralékos könyveléseket 
feldolgoznak, mérleget, társas elszámolást elkészítenek 
és felülvizsgálnak, köny vizsgálat esetén mint EL- 
LENSZAKERTÖk érdemit legjobban mi védjük meg

HOFBAUBR TESTVÉREK
adó- és könyvszakértők, Budapest, IV., Múzeum-kőrút 7.

Telefon : 89—7—57.

Valódi terpentines
5 dkg hirös cipőkrém
2 dkg. hirös cipőkróm

28 fillér
12 fillér

Minden fűszer- és vegyes üzletben,

fiÓDOOH F
fest ékraktárában. 4»

November 13-án lesz 
a Katona József Társaság évadnyitó 

ünnepi ülése
Az első ülést Katona József emlékének szenteli a Társaság 

Katona József Társaság, mint ismere- 
alakulása óta, az ősz és tél folva- 

tartotta havonkénti

A 
tes. újjáalakulása óta. 
mán keddi napokon _____
felolvasó üléseit a közönség fokozódó ér
deklődése mellett.

A Társaság Katona József emlékének 
szenteli évadnyitó ünnepi ülését és pedig 
a tragédiaköltő születésnapjának novem
ber 11-i évfordulója alkalmából a legköze
lebbi megszokott keddi napon, november 
ho 13-án délután 5 óra 30 perckor a város
háza közgyűlési termében.

Az ünnepi ülés iuiK‘>rán .i-..niegnyitó -■ s

aa

záró beszéden kívül. Féja Géza vendég. 
Dezső Gyula dr. jogakadémiai tanár és 
l’árv István dr. ügyvéd rendes tagok sze
repelnek s felkérik közreműködésre a Pol
gári Daloskört is.

Egyébként folynak az előkészületek az 
egész téli program összeállítására s a Tár
saság a tagok áldozatkészségével tovább 
szándékozik folytatni könyvkiadási akció
ját. mely Szabó Kálmán dr. múzeumigaz- 
gato nagy sikert elért, ..Kecskemét szőlő- 
és gyümölcstermelésének múltja" c. igen 
értékes k< ^yyénck kiadásával indult meg.

Mégis a KUC a bajnok!
Hz MLSZ közgyűlése helyt adott a KBC fellehbezésének, így megsemmisült 

a KEOC kierőszakolt napirbajnoksága
A már túlontúl jól ismeretes RAG

KE AC—Romhányi ügv szombat este ke
rült végső fokon a MLSz közgyűlése elé. A 
közgyűlés végre a jog és igazság álláspont
jára helyezkedett és így nem is határozha
tott másként, mint úgy. hogy elvette a 
KEAG papirosbajnokságát és a KAC-ot 
nyilvánította a tavalyi futballbajnokság 
győztesének, amire a zöld gyepen becsüle
tes küzdelemben rá is szolgált, de amitől a 
szegedi önző sportkörök erőszakos úton 
megfosztani akarták.

A MLSz közgyűlése helyt adott a KAC 
fellebbezésének és kimondotta, hogy a jo
gosulatlan játék nem számít bele az átiga
zolási időbe, tehát Romhányi jogosultan 
szerepelt a KAC színeiben. A közgyűlés 
visszaadta a KAC-nak a kiharcolt, de már 
egyszer elvett 12 bajnoki pontot és a 
KAC-ot nyilvánította a déli alszövctség 
1933—34. évi bajnokának. E határozat ér
telmében Romhányi egyéves büntetése is 
semmisnek tekintendő, tehát a játékos 
tovább futballozhat a KAC csapatában

Ez az ítélet megadta a KAC-nak a teljes 
elégtételt, bár most már gondolni sem le
het arra, hogy az előzetes justiz mord tel
es egészében jóvá tétessék. A KAC kép- | 
iselője a szombat esti közgyűlésen híva-

talosan és lovagiasan be is jelenhette. hogy 
nem akarja és nem fogja levonni a kon
zekvenciákat.

A konzekvenciák levonása a történtek 
után a szegedi sportkörök kötelessége..

a
!1 rvnlXfr JÓLUOS vaslteresltedéscben

szerelhetők be. Vásári-utoai városi bérbta Telefon: 172

Sporthírek
I Kecskemét egyetlen vasárnapi sporfese- 
i menve a KTE—Ceglédi MOVE birkózó- 
I csapatverseny lesz, mely délután 5 órakor 

kerül eldöntésre az Ókoílégiumban. A KTE 
csapata a következő: Elcfánti, Fekete. Pin
tér I.. Kovács .1.. Kovács L.. Lukács, Szabó.

A KAC birkózói Szentesre mennek va
sárnap és a következő csapattal veszik fel 
a küzdelmet a SzMTK ellen: Hullai. Faze
kas. Gömöri. Habran. Vörösmarti. Bárdos.

Pénteken megkezdődnek a küzdelmek a 
Kecskeméti Lapok díszes serlegéért a kö
zépiskolák futballcsapatai között. Pénte
ken a Kollégium játszik a Piár. a tavalyi 
védő ellen. A felek a meccs bírájául Dé- 
kány György dr.-t kérik fel. aki tavaly is 
közmegelégedésre működött.

A Dél—Délnyugat válogatott meccs 
iránt igen nagy az érdeklődés. Kecskemét
ről is többszázan utaznak át különböző al
kalmatosságokon Szentesre. A déli csapat 
kapitánya Kliment. a KAC játékosa, aki 
ezúttal tizenötödszörös válogatottságát ün
nepli.

Két új játékosa van a KTE-nek. Egy cen
ter a Békéscsabai MAV-ból és egy bekk a 
Móravárosból. Mindkét játékost már le is 
igazolták a lilákhoz és vasárnap már tré
ningmeccset is játszanak.

Ifjúsági atlétikai verseny lesz vasárnap 
délután a KAC-pályán.
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MINDENKI TUDJA, ~g~ ^Í^g\ CIPŐ ÜZLET BEN
hogy a legjobb márkájú ) kaphatók Luther-udvar

DIVATCIPÖK csak a ---------------——___________________________

Divatcsevegés
Rovatvezető: Dr. Déuaini Erdős Böske

A gyermekdivatról
Tegnap a körúton egy hátammegetti beszél- ; 

getésre lettem figyelmes:
— Esz tudod, a józaszin juhámon lesz egy 

nad maszni és anuka azt mondja, hogy én | 
leszek a legszebb a tánciszkolában.

Megfordulok és látom, hogy két pöttöm kis- I 
lány kézenfogva sétál és azok tárgyalják ruha
ügyeiket á la felnőttek.

Ez a fenti beszélgetés adott nekem ideát 
arra, hogy egyszer már írjak a gyermekdivat- i 
ról. Bizony, hölgyeim, különösen leánygyer
mek. az első, amit a világban észrevesz: a I 
toilette. — Felkerestem néhány gyermekruha- 
áruházat és szalont s meginterjúvoltam a tu- . 
lajdonosokat.

A legelső és legfontosabb, ha praktikusat 
akarunk venni, esak jót vegyünk. Ma már épp ' 
úgy beszélhetünk gyermekdivatról, mint a fel- í 
nőttek divatjáról. Divatszín: a piros, a zöld és i 
a kakaószín. Fiúknál különösen a drapp, a 
szürke és a sötétkék dominál. Legtöbb ruhács
ka angol flanellből készül, gyönyörű esése van 
és nagyon meleg.

A kis bébiknél egyre divatosabb lesz a kéz- 1 
zelkötött háromrészes ruhácska: nadrág, mely 
egyben van a cipővel, a kabátka és hozzávaló. ■ 
fejkötő. Gyönyörű és ha valaki nagyon ügyes, 
otthon is elkészítheti. Alpár Julika. AÍpár 
Gitta kislánya pl. három ilyen ruhácskát ka
pott: rózsaszínt, világoskéket és fehéret. (Nem 
a mamája kötötte.) Sok pepita szoknyácskát 
láttam kantárral, hozzávaló fehér selyemblúz
zal. Amilyen kockás színű a kabát, ugyanaz 
a színű, egész kis kompié.

Egyre vigyázzunk hölgyeim, nagyon fon
tos. hogy a gyerekek, különösen a kislányok 
egészen rövid szoknyácskákhan járjanak és 
arra is vigyázzunk, hogy bugyi, vagy kombiné 
ne lássék ki a ruhából.

3—4 éves fiúknak igen divatos és praktikus 
egv flanell vagy szövet ingszerű blúz felgom
bolható nadrággal. Hozzá tónuskabát bársony 
dísszel. Ma általában a gyermekkabátok meg
lepően sok szőrmével készülnek, különösen 
nutriával — átfőzhető sálgallérral.

A leányka táncruhák főszíne természetesen 
a rózsaszín és a világoskék azsur. fodor- és 
gallérdísszel. Soha sem fogom elfelejteni azt 
az édes kis csöppséget, akit a múltkor láttam 
a korzón. Fehér organdi ruháján puffos uj
jakkal s bő szoknyáján tenyérnyi széles beál
lított részeken egy-egy színes virághímzés 
volt. Egészen rövid, hő szoknyája alól fehér 
zoknis. lakkcipős lábait büszkén emelgette és 
szök ’fiirtös. fehérmasnis. púdertől és rúzstól 
mente- fejecskéjét megelégedetten forgatta, 
mintegy tudatában vonzóerejének.

Kecskemét tb város Központiszeszfőzde 
hirdetménye.

Hullásalma 
szilva, barackcefre 

átvétele folyamatban.
Mindenki szőlőtörkölyét átvesszük.

Hisz ma oly olcsón és szépen lehet a gye
rekeket öltöztetni. Legújabban ezek a mo
dem Mickv ma u sós és malacos flaneilck, 
amik igazán fillérekbe kerülnek, igen prak
tikusak pizsamára és otthoni játszóruhára. 
Bájosan lehet egyszerűen is megcsinálni a sé
taruhákat is. Nagyon kedves pl. egy halvány
kék szövetruhácska, a nyaknál fehér georget- 
te plissirozott körgallérral és mansettával. 
Vagy el lehet képzelni angyalibb ruhát egv 
kislánynak, mint egy bécsi piros rövid bera- 
kott szoknyát fehér Húzzál?

Szóval, hölgyeim, (fektessünk 'gén nagy 
súlyt gyermekeink öltöztetésére, higyjrk cl. 
hölgyeim, csak az anyára dicséretes, ha a 
gyermeke szépen van felöltöztetve. Mert ha
OCXXXXXXXXXXXXJOOOOOOOOOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJOOOOOOOC

„Megálmodtam, 
hogy a király kocsisa leszek6 ‘ 

Aki pipával a szájában „üget“ végig a korzón
A délelőtti órákban egy 20—22 éves le

gény szokott forgolódni a fiakkerosok kö
zött. akiről csak annyit tudnak, hogy ..bo
londos Jóska" a neve. A vendégre váró 
fiakkerosok űznek vele állandóan tréfát.

— Jónapot. Józsikám. mondja neki az 
egyik — vigyél ki az állomásra!

Jóska hirtelen felkapja az ostorát, ficán 
kölni kezd, mint egv konflisló s vad haj
szában nyargal az állomás felé. Nvargalás 
közben a fiakkerhajtók tipikus mozdulatá
val csapkod ostorával és biztatja láthatat
lan lovát.

Mondják, hogy néha egész délelőttöt cl
szaladgál így. beszaladja a várost s csak 
addig pihen, míg a pipáját megtörni, Józsi 
ugyanis állandóan pipázik s a pipába valót 
az utcán eldobott cigarettavégekből szedi 
össze.

Egy alkalommal az egyik fiakkeros éj
szaka Nagykőrösre hajtatott át. a város 
határában vette észre a hintó után futó 
Jóskát. Fel akarta venni a bakra, de ő nem 
fogadta el az invitálást. Gyalog futott 
Nagykőrösre és egv órás pihenő után visz- 
sza Kecskemétre. Állandóan a fiakker nyo
mában szaladt.

Az utca forgalma szünetel egv pillanat
ra. mikor Jóska végigszalad rajta. Aján
dék -kémén vkalapban. trikó fölött frakk- 
galK ron ti ke te nxakkc nd i' . - h . Jább

\ asarnap 3. 5. 7 és 9 orakor. Budapesttel 
cgyidőben. — Magyar zene! Magyar tánc!

Magyar énekszámokkal!

Eggertli Márta
legszebb filmje:

Csárdás királynő
Kálmán Imre világsikert aratott operettje. — 

A férfi főszerepben HÖRBIGER PÁL.
FOX IHRADÖ!

véletlenül a gyermek gondozatlan s az anya 
elegáns, a „jóismerősök" soha nem mulaszt
ják el megjegyezni: „Láttad az anyját? Jár, 
mint egy hercegnő s a gyereke meg mint egy 
cigánypurdé..

Divatposta
Komoly lány. Kedves levelére csak most tudok vá

laszolni, mert utánanéztem a kérdezett anyagnak. 
Legjobb lenne, ha venne halványkék szövetruhája dí
szítéséhez egy kis sötétkék bársonyt, vagy fémmel 
átszőtt sötétkék szövetet. Ne zsabót csináltasson l>e- 
lőle, hanem revert, vagy körgallért.

* Kérjük olvasóinkat, leveleiket mindenkor 
rovatvezetőnk címére: Budapest, Teréz-körút 
35. sz. alá küldjék.

2 méter hosszú ostorával vágtat végig az 
utcán.

A fiakkerosoknak pár nappal ezelőtt új
ságolta:

— Megálmodtam, hogy a király kocsisa 
leszek!

Elmondotta, hogy a király gyalog jön le 
hozzá Kecskemétre és személyesen kéri 
meg. hogy legyen az aranyhintójának ko
csisa. Még abba is bele fog egyezni, hogy 
a legöregebb kecskeméti fiakkerost. a „La
ci bácsit" is felvihcssc magával a királyi 
várba, hol négy szürke lovas hintóbán vi
szi majd a királyt kocsikázni.

A városháza mögötti emeletes házban 

üzlethelyiség, 
mely esetleg LAKÁSNAK is megfelel, 

NOVEMBER 1-RE KIADÓ

Két héttel ezelőtt leesett 
a létráról, most jelentkezett 

a kórházban medence
csonttöréssel

Deli Mihály fii éves tiszakürti gazdálkodó 
kél béllel ezelőtt két és fél méter magasságból 
leesett a létráról. Az idős ember súlyos me
dence- és combtörést szenvedett, de csak most 
szállították he a kórházba, ahol azonnal ápo
lás alá vették. Állapota rendkívül aggasztó.

PAPIRSZÖNYEG,
(uj minták) FALVÉDÖ, LEVÉL
PAPÍR, TÖLTŐTOLL, IPARMŰVÉ
SZETI EMLÉKTÁRGYAK.
Töltőtoll javítás TÜaI

KULTÚRÁBAN
Postával szemben

Háziasszonyok figyelmébe!
őszi takarítás alkalmával forduljon bizalommal a 25 éve fennálló Neu Adolf Rak<
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Bérautó személy- és teherautó
I filléres áron r e n d e I h e t ő Koller Mihaiynál

HIKEK
19.14 október 14. Vasárnap. Kalholikus; (; •_>!. Kai- 

li»! p. - Protestáns: G 20. Belén. — Izraelit'.: 5695 
Marki.. 5. — Nap kel 6 óra 16 perckor, nyugszik 17 
óra 1<> perckor. — Hold kel 12 óra 56 perckor nyug
szik 20 óra 57 perckor.

1934 október 15. Hétfő. Kalliolikus: Teréz sz. — 
Protestáns: Teréz. — Izraelita: 5695 Markh. 6. — Nap 
kel 6 óra 17 perckor, nyugszik 17 óra 14 perckor. — 
Hold kel 13 óra 41 perckor, nyugszik 22 óra 13

A Meteorológiai Intézet jelenti este 10 
órakor: l áltozó felhőzet, több helyen zápor
eső. Az északnyugati szél csak lassan gyengül. 
.4 nappali hőmérséklet alig változik, az éjjeli 
lehűlés kissé fokozódik.

A gyógyszertárak közül október 1-től 15-ig Farkas 
Ignác (Szabadság-tér), Csorba János iVásári-utca) 
Báes Béla Mezei-utcat gyógyszertára fart éjszakai 
ügyeletes szolgálatot.

Az elmúlt nap hőmérséklete. A Mező
gazdasági Szakiskola jelenti este 
' órakor: A hőmérséklet maxi
muma + 18.8 fok. minimuma 
+ 12.1 fok. az esti 7 órai hőmér
séklet + 14.2 fok, talajmenti hő
mérséklet + 11 fok volt. A levegő 

nedvessége 63. Erős északi szél, az égbolt 
erősen felhős.

Gabonatőzsde, 'Éjfélkor jelenti buda
pesti tudósítónk.) \ chicagói tőzsdén a búza 
határidős piacán zártat (zárójelben az előző 
napi zárlat): októberre 12.58 (—). (hóember
re 12.58 (—), májusra 12. —i -). Liverpool
ba:) októberre 9.47 (9.60). decemberre 9.90 
(9.02). májusra 10.45 (10.52).

Kecskemét a világforgalom vonalába 
.jutott a London—Stambul transzkontinentá
lis út budapest—kecskeméti szakaszának meg
nyitásával. Ez az út. amint a Pesti Napló 
szombati számának vezetőcikke megállapítja, 
elképzelhetetlenül nagy lehetőségeket rejt ma
gában az idegen forgalom számára. — A pén
teki kecskeméti ünnepségről valamennyi fő
városi lap részletesen beszámol és hangsú
lyozza. hogy a vendégek igen kellemesen 
érezték magukat. Az Uj Magyarság szerint a 
kecskeméti ünnepség ..olyan fesztelen, olyan 
hangulatos és olyan közvetlen volt, mint egv 
hatalmas család együttese."

A nagytemplomi 11 órás misén vasárnap 
,i következő egyházi énekszámok kerülnek 
előadásra: (’.vril Wolf: Intellige clamarem. L. 
Weiss: Domine ne in furore. Marchesi: Ave 
Maria és Stradella: O salutaris hostia. Orgo
nán kísér Póta Aladár.

Kézimunka előnyomdám a legújabb 
mintákkal felszerelve Sárkány-u. 3. szám 
alatt a t. hölgyközönség rendelkezésére áll. 
T. Reinitz Erzsi. 2412

Kiáltó szó címen jelenik meg december 
elsején Muraközt) Gyula új könyve, amely az 
utóbbi évekből összegyűjtött theológiaj és :ro- 
dalmi tanulmányait, előadásait és prédikációit 
tartalmazza. A 320 oldalas kötetre kedvezmé- 
nves áron fogad el előjegyzéseket a Kultúra- 1 
könyvkereskedés.

Vajda Mihály divatáruházában legna
gyobb választókban kapható bel- és külföldi 
divatkötöttáru, pulloverek. kötöttruhák, kosz
tümök és pongyolák, férfi és gyermekdolgok 
a már megszokott finom minőségben, legol
csóbb árban kaphatók. 2430

A Kecskeméti Földrengés! Intézet újon
nan felállított, rendkívül érzékeny műszere f. 
hé) 10-én, szerdán délután távoli földrengést 
jelzett. Az első földlökés délután fél 6 órakor 
kezdődött. A rengés kb. 10 percig tartott.

Héjjas Iván könyvet ír az összeomlás
ró1. Vitéz Héjjas Iván dr. érdekes inunk; mik 
előkészítésével foglalkozik: meg akarja írni 

i az 1918. októberi foradalmi események törté
netét. Értékes, sok tekintetben ismeretlen ada
tai között kecskeméti vonatkozásúnk is sze
repelnek.

Az áramszolgáltatás szünetelése. A 
nagyfeszültségű hálózaton végzendő munká
latok miatt az áramszolgáltatás szünetelni fog 
f. hó 14-én. vasárnap reggel 7 órától 8 óráig 

j az \ .. VI., VII., VIII., IX. és X. kerületekben, 
továbbá a Mezőgazdasági Szakiskolában és a 
városi Műkért területén. Városi villamosmű.

Szent Ferenc III. rendje a kath. egyház 
■ dísztermében október 21-én. vasárnap dél

után 6 órakor tartja első műsoros Szt. Ferenc- 
| délutánját. Ünnepi szónokul P. Hermann Her- 

menegild ferences rendtartományi főnököt si- 
I került megnyerni a rendezőségnek. A részle

tes műsort legközlebb közöljük. Belépődíj 50 
és 30 fillér, .legyek kaphatók a III. rend ott- 

I honában (Ferenc-rendi zárda) és a III. rend 
tagjainál.

Ügyvédi iroda megnyitása. Tisztelettel 
értesítem a jogkereső közönséget, hogy 
ügyvédi irodámat Wesselényi utca 7. sz. 
alatt megnyitottam. Dr. Csabay Imre ügy-

FüzőM 
haskötők 

melltartók
HARISNYATARTÓK legolcsóbban 

Kemény ’üzi'ikészitánél.
A magyar ipar újabb győzelme. Öröm

mel állapítjuk meg. hogy ma már mindenki 
; tudja, hogy női. gyermek és boy-kabátok 
i csak szakképzett iparosnál szerezhetők be a 
i legolcsóbban és legjobban. Vételkényszer nél- 
i kiil tekintse meg Soós nőj szabó kabátüzletét. 

Kéttemplom-köz. ahol hozott anyagból is ele- 
I gáns kabátok készülnek. 2395

- Őszi divatuidonságok. úgy férfi, mint 
női divatcikkekben legnagyobb választék- 

| b.in \ annak és legolcsóbban kaphatok a 
i Héjjas-harisnyaházban. 233')

- A nagykőrösi orvosok ..fekete könyve." 
A nagykőrösi orvosok és fogorvosok elhatá- 

’ rázták. hogy a nemfizető adósokról fekete 
könyvet állítanak fel. Kimondották és az uj- 

| Ságokban hirdették, hogy az adós és hozzátar- 
I tozói orvos és fogorvos részéről kezelésben 

nem részesülhetnek minaddig, míg tartozá- 
| sukat a hitelező orvosukkal valami módon 
1 nem rendezték. Kivételt képeznek a közvetlen 
1 életveszélynél nyújtandó első segélyek, melye

kért szintén rendes díjmegtérítés jár.
Halálozások. Lajos István 49 éves kő

művessegéd. Hunyadi város 52. — Igács Já
nos rk. 64 éves vendéglős. Bánk bán-u. 9. — 
Pleskó József rk 11 hónapos. Bethlen város 
62.
rxxxxxjcooooooooooo^ocoooocxxxxxxxjo  

Előkelő pensylvániai olaj-társaság 
keres márkás autó, traktor és gőzhenger ola
jának bevezetésére megfelelő tőkével rendel

kező
vidéki körzeti képviselőt 

Ajánlkozás: ..Pensylvánia" jeligére hirdetőbe. 
Budapest. Andrássy-út 54.

2425

Ha fáradt és izgatott, ha a hasban fe
szülés érzése kínozza és gyakori féleleinérzet- 
ben szenved, akkor igyék reggelenként éh
gyomorra egy pohár természetes „Ferenc Jó
zsef" keserűvizet, mert ez megszünteti az 
emésztési zavarok okait, csökkenti a mérges 
bélgáz-fejlődést s elhárítja a vértódulásokat. 
Az emésztőszervek bántalmainak több orvos
tanára elismeri, hogy olyan tüneteknél, me
lyeket a bélben keletkező mérgek okoznak, a 
Ferenc József víz kitünően beválik.

Koksz mindenkor Itoscnbaumnál. 2416
. 1 K.-1C újjászervezett vivószakoszlálya 

nagyszabású programot dolgozott ki. Az 
országos viszonylatban is számottevő ví- 
x ócsapat állandó havi nyilvános jellegű há
ziversenyeket rendez, azután országos ver
senyeket és csapatmcccseket. Az anyagiak 
előteremtésére megkezdték a pártoló ta
gok gyűjtését. A téli hónapokban a bajtár
si és klubélet fellendítése érdekében tán
cos tcadélutánok lesznek.

Minden nap finom 
KORMOS BABLEVES 

az A ranybúrúnyban (Batthyány-u.)

Nagykőrös exportja. Nagykörösön már 
I összeállították az idei export adatait. Az idén 

517 vagonnal kevesebb áru hagyta el a nagv- 
i körösi pályaudvart, mint tavaly, ellenben az 

exportált áru értéke 230 ezer pengővel több a 
>' tavaiéinál. Az idén 1.829.607 P összérték- 
| ben exportáltak, tavaly 1.599.605 pengő ér- 
; tékűt. Legnagyobb visszaesés volt a baracknál 
I 57 vagon és a szilvánál 4524 vagon. Emlke- 
I dett az export salátában: 46 és uborkában: 

146 vagonnal. A többi áruban kevés eltolódás 
j mutatkozik. Az idei export: baromfi és tojás 
: 53. zöldség 720. gyümölcs 668 vagon. Az egész 
' export 1441 vagon.

* öregedő egyéneknél, ha az erek 
meszesednek.

Igmándival segíthetnek s évekkel 
tovább élhetnek.

— Születések. Gerencsér József tanító és 
Bácz Juliánná fia Attila István ág. h. ev. — 
Balog Pál szabósegéd és Soós Mária fia Pál 
rk. — Fodor József cipészsegéd és Varga Ju
liánná fia József rk. — Néhai Bende István 
hentessegéd és Tóth Ilona fia Albert rk. — 
Bodri Pál honvéd szakaszvezető és Virág Ju
liánná leánya Juliánná rk.

Meghívó. A kecskeméti úri és női fodrá
szok szakosztálya f. hó 15-én d. e. 9 órakor 
az Iparos-Otthonban szakosztályi ülést tart. 
A fontos tárgyakra való tekintettel minden 
szaktárs megjelenését kéri az elnökség.

Mintha Pesten lenne éppemigy hallgat
hat színműelőadást, muzsikát, ha jó rádiója 
van. Különösen most ajánlatos rádiót besze
rezni. amikor beköszönt a zord időjárás. Aki
nek még nincs rádiója vagy a régi helyett 
jobbal akar, forduljon bizalommal a legköze
lebbi Orion rádiókereskedöböz. ahol készség
gel bemutatják az Orion-rádiók nagy választé
kát. melyből mindenki találhat igényeinek 

1 megfelelőt. 2404 
Meghűlésnél, náthaláznál, torokgyulla

dásnál. mandolalobnál. fiilkatarru-snál. vala
mint idegfájdalmaknál és szaggatásnál na
ponta fél pohár természetes ..Ferenc József" 
keserűvíz nagyon jót tesz, mert a gyomorbél- 
csatornát alaposan kitisztítja és desinficiálja.

onkiviil pedig lile gfelelő emésztést biztosít
F'elelis szerkeszti: Szabi Ambrus dr. 

f.nptulajdonos és kiadó: az Elsi Kecskeméti 
Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kéttemplom-kfir 
Előfizetési díj negyedévre 4.6(1 pergő 

Telefon: 141.

Rádió és cstllárujdonságokl SEíí'
cégnél Arany János-utca 4. szám alatt felelőséggel legol- 

rdl Áruforgalom bevásárlási helye, ^csobban végzek.
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Nem kell többé mérgelődnie,
mert jó órát és ékszert olCSÓn "VJÓL*5 «3LX*OIllat  
FISCIÍER órás és ékszerésznél Gáspár András-utca 15 szám.

Kiadó a huszárlaktanya oldalánál egy szép 
szoba, konyha és speiz. Értekezni ugyanott 
Virágéknál.____________________________908

Fehér cserépkályha nagyméretű, nikkel aj
tókkal és meidlinger gyűrűkkel eladó. Érte
kezni: Fehér Jánossal a Népbankban. 904 
Erős fiút tanoncnak felveszek, Feldmann
Sándor. I.tilber udvar _______________ 903

* Az összes cipőfazonokat legolcsóbban
rendelheti és veheti Héjjasnál, Gáspár 
András-utca 7. 2392

A ni. kir. osztálysorsjáték Kiárusító! ké
rik, hogy akik a postán küldött sorsjegyek 
árát még nem egyenlítették ki. szíveskedje
nek a megfelelő összeget azonnal lefizetni, 
mert a nyereményigény és minden más jog 
csak úgy biztosítható, ha a sorsjegyek ára a 
megállapított 30 fillér költségáltaiánnyal 
együtt a húzás előtt kiegyenlítletett. Ha azon
ban bármely oknál fogva a sorsjekyeket nem 
akarják megtartani, kegyeskedjenek az illeté
kes helyre visszaküldeni, mert a főárusítók- 
nak kárt okoznak, ha azokat nem küldik visz- 
sza. Ugyanis jogosan számolnak azzal, hogy 
a vissza nem kapott sorsjegyek el vannak 
adva. ;/  

Magyarország egyik legnagyobb 
csokoládégyára 

bizományi lerakatot létesít, ajánlatot csakis 
garanciaképes, bevezetett uraktól kérünk. 
Ajánlatokat ..Agilis" jeligére Erdős hird “tőbe. 
Budapest. Teréz-körút 35. szám kérünk. 
2426

— Újra olcsóbbodott az élet. Statisztikai 
adatok szerint egy öttagú munkáscsalád heti 
megélhetési költsége az augusztusi átlagos 
57.60 P-ről szeptember havában 57.42 pengőre 
csökkent. Ennek tekintélyes részét a világítás 
költségei teszik ki. Ez a tétel már hosszabb 
■deje változatlan. Most azonban e téren is je
lentős változás várható. Ez az új gáztöltésű 
Tungsram D duplaspirállámpa forgilomba- 
hozatala. amely a világítási számla 20 szá- I 
zalékáig terjedő csökkenését eredmény??!.

2427 I

Melegágyi ablakok és üvegtetők gitteléséhez 
csak a kipróbált és bevált német recept szerin 

készült

BITUM RAGACSOT 
használjon. Kilogrammonként 40 fillér. Rend
kívül keményre szárad, nagy tapadó képessége 
folytán hosszú élettartamú. — KAPHATÓ 
BÓDOQH festékraktárában

Autóbuszok len menetrendje 
október 7-től május 14-ig

Kecskemétről indul Budapestre:
reggel 6 órakor. Budapestre érkezik 8-kor. 
délután 3 óra 40 perckor. Budapestre érke

zik 5 óra 40 perckor.
Kecskemétre érkezik a: autóbusz Budapestről: 

délután 4 óra 15 perckor. Budapestről indul 
2 óra 15 perckor.

este 8 óra 15 perckor. Budapestről indul 6 
óra 15 perckor.

Kecskemétről indul Szegedre: 
délután 4 óra 25 perckor, Szegedre érkezik 

e.«te 6 óra 25 perckor.

Kecskemétre érkezik Szegedről:
délután 3 óra 30 perckor, Szegedről indul 

délután 1 óra 30 perckor.
Az autóbuszok Kecskemét és Budapest között a 

nemzetközi autóúton — Lajosmizsén át — közle
kednek. Menetidejük pontosan két óra. A menet
díj 6 pengő 10 fillér. Indulás Budapesten az Okto
gon térről. Kecskeméten a Beretvás szálló elől. A 
szegedi út menetideje is pontosan két óra, de a 
vileldíj 5 pengő 40 fillér. Szegedről az indulás a 
Tisza-szálló elöl. Menettérti jegy csak Budapest 
Kecskemét között van. Ennek az ára 11 pengő.

Az autóbuszok megállóhelyei Kecskemét és Bu
dapest között: Lajosmizse. Orkénvtábor, Örkény, 
Gyón, Alsódabas. Felsődabas, Sári, Felsőbabád. 
Alsónémedi é.**  Soroksár: Kecskemét és Szeged kö
zött: Kiskunfélegyháza. Pálmonostora. Kistelek. 
Felsőközpont, Szatymaz, Szegcd-Rókus és Szeged- 
Tiszaazálló.

Eladó kisebb kültelki házak: Sutus-faluban, 
Szelei-falu III. utca 10.. Kórház-utca 40.. az 
Izsáki-út mentén 4 km-re 642 négyszögöles 
Mátyus-féle tanyás szőlő, Epreskert-utc 1 35., 
Voeiker-telep XI. utca 2. és XII. utca 1. sz., 
továbbá Izsákon. Orgovánvon. Baracspusztán 
10—30 holdas földbirtok, kisebb tanyák, sző
lők. Az ingatlanok vételárát a Nemzeti Hitel
intézet Rt. 8% mellett egészben vagy részben 
meghitelezi. Értekezni lehet a megbízott vitéz 
Márkus Ferenc dr. ügyvédnél, Tatay tér 1. sz. 
alatt. (Postával szemben.) 2112

Egyszobás lakás minden mellékhelyiséggel 
novembertől kiadó. III.. Széchenyi-város 49.

897

Eladó a Széchenyi fasorban a Keresztes
telek. Értekezés Munkácsy utca 1. sz. dél
után 35 óra közhitt. 

Eladó ház, melyben van két kétszobás, egy 
egyszobás lakás összes mellékhelyiségek
kel együtt. Villanyvilágítás, nagy udvar. 
Érdeklődni lehet II.. Kálmán király-u. 3. 
sz. alatt a helyszínen. 888

Eladó fajgalambok: máltai (tyúkgalamb) vö
rös. sárga, fekete és kék színekben. Egy tétel
ben igen olcsóért. Strasszerek és verseny pos
ták szintén eladók. Cím: Szabó. Gáspár And- 
rás-u. 6,__________________________ 2414

•léi karban levő melegágyas ablakot keresek 
megvételre. Cím a kiadóhivatalban. 2413

Bontovics !■'. aranyérmekkel kitüntetett ci
pész. csizmaspecialista. Gáspár András-utca 8.

lém ink..- -.-géd feliétetik. 2 11 1

Eladó ház a központon, a törvényszék mellett. 
Bercsényi-utca 2. számú sarokház. kéréské

nt i, 1 ’na ' 1 1111\.'' 2 11 ' ■ill"!l tU1’
Függönyöket, térítőkét, díszpárnákat, min
denféle fehérneműket ízlésesen, olcsón készít, 
alakít Weis/né. Népbank-palota. 9(11

Különbejáratú bútorozott úri szoba október 
15 re kiadó Budai-u. 8. sz. alatt.

Házmesternek lehetőleg állásban levő házas- 
p.'irt keresek. Körösi-U. 31.

Szerényen bútorozott szobát keresek. Címet 
a kiadóhivatalba kérek. 907 

Mélyen leszállított aruk 
ébresztő-óra 3 P 40 f 
zseb óra 3 P. 50 fillér" 
jegygyűrűk, bormérők 

és egyéb ezüst tárgyak 
nagy választékban. 

Telefon: 7 81.

Eladó húz. Adómentes két szoba, konyha. üve‘ 
gézeit folyosó, kamra, több mellékhelyiséggel

Eladó ház a központon, a törvényszék mellett.
Bercsényi-utca 2. szánni sarokház, kereskedő* * 

;i lkai inas. Értekezés ugyaiiull 2406

Eladó egy díszes, pontosan járó falióra, eset
leg hangszórós rádióval elcserélhető. — Cím a 
kiadóhivatalban.    2415

Használt jókarban levő kerékpárt veszek. Cí- 
lile! u kiadóhivatalba kérek.

Egyszobás lakás minden mellékhelyiséggel 
novembertől kiadó. III.. Széchenyi-város 49.

. ____ 897

Kályhák kifogástalan állapotban eladók fíicző- 
nál. Nagymagyarország-út 12. sz. (Reáliskola 
után.________________ 2435

Kél szoba és előszoba, konyha, speiz, fás
kamra kiadó. Mária-utca 20. 2433

A Körzeti Hitelszövetkezet Rákóczi-út 32—34. 
számú székházában egy elsőemeleti és egy 
második emeleti háromszobás, fürdőszobás la- 
kás november hó 1 - tő] kiadó, 2432

Angol tanítási órákat kezdők és társalgási 
órákat haladók részére, legjutányosabban 
adok. Kívánságra magánházakhoz is megyek. 
Címem a kiadóhivatalban. 2431

Díszkocsit keresek, lehet Jucker vagy másféle.
Arat, leírást a kiadóhivatalba ..Díszkocsi" jel
igére kérek. 2419

Egy használt íróasztal eladó Ralai-utca 3. sz. 
alatt. 917

Eladó Szarkás 133. szám alatt a Bánó erdővel 
szemben 2 hold szőlő. Megbízott Szabó Emii 
dr.. Klapka-ulca 2._____________________ 915

5 éves sárga szőrű, heréit, egyesben járó ló 
eladó. Rosenberg Albert. Gáspár András-utca 
1. sz. — Ugyanott ősszel szedett sima sárfehér 
szőlővessző előjegyezhető. 914

Egy szobás, konvhás lakást keres a város bel
területén Jávor Antal. Címeket a kiadóhiva- 
talha kérek. 912

Eladó húz a központon. Trombita-utca 4. sz. 
I alatt. Értekezés a tulajdonossal Erzsébet-körút 
I 28. sz. a. OH

Vasútállomásnál 35 lioldnyi. tanyás, jobb 
földbirtok, jutányosán eladó; hatezer pengő 
készpénzzel átvehető. Végh László dr.. Belső 
8/i i-li.-nx i 111 - i *
Eladó 26 hold mindent termő tanyás föld 
Talfája 20. szám alatt, a budai műúton. —- 
ÉrtekcznHehcH^udaUitca29^sz a 2394 

Eladó 148 négyszögöl príma bortermő szőlő, 
esetleg parcellákban is. Mária-hegyben. köz
vetlen az Árvaház mögött. Értekezni lehet a 
reeselj órákban Szarvas-utca 4. sz. alatt M. 
Fehérvári Juditnál.

Kiadó üzlethelyiség, az Iparos Otthon épü
letének nagy, sarki üzlethelyisége azonnal- 
ra, valamint a második emeleten két szo
ba. irodának vagy garzonlakásnak al
kalmas. Értekezni lehet az Ipartcstület hi- 
vatalos helyiségében._____

Egy féderé*  és egy széleskocsi eladó Vizke- 
lolhy-u. 9. sz. alatt. Bognárnak vak) száraz- 
fá^
ZáloivMiilúl. uránját. ezüstül kgnwasabb 
árban veszek; óra- és ékszerjavítás nagyon 
olcsón, jótállással. VÖRÖS GÁBOR. Rákóczi^ 
út (törvényszék mellett). _______

■■ El»ő Kecakméti Híriapkía^t- H 8yomd«-RA*tTéuytAr*atfcg  könyvnyomdAJAbaa. — Nyomdavtwtó s«i>Ak latvAa.


